

2026年3月期 第2四半期（中間期） 財務諸表の概要

2025年11月4日

会 社 名 株式会社 大和ネクスト銀行
代 表 者 代表取締役社長 下村 直人
問合せ先責任者 財 務 部 長 武内 公志

URL <https://www.bank-daiwa.co.jp/>

TEL (03) 5555-6500
特定取引勘定設置の有無 無
(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期 第2四半期（中間期）の業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

(1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益		1株当たり中間純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
2026年3月期中間期	55,801	9.3	10,058	41.4	6,936	39.1	693,628.47
2025年3月期中間期	51,023	16.1	7,112	16.5	4,983	18.5	498,332.96

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円		百万円		%
2026年3月期中間期	6,481,224		167,772		2.6
2025年3月期	5,893,952		156,836		2.7

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

	預金残高		貸出金残高		有価証券残高
	百万円		百万円		百万円
2026年3月期中間期	4,792,671		1,756,975		1,738,057
2025年3月期	4,309,674		2,181,005		1,444,915

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	—	—	—	—
2025年3月期	—	—	—	—	—

(注) 2026年3月期の期末配当については未定としております。

※ 注記事項

- (1) 中間財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	10,000株	2025年3月期	10,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	—株	2025年3月期	—株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	10,000株	2025年3月期中間期	10,000株

中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (2025年3月31日現在)	当中間会計期間 (2025年9月30日現在)
(資 産 の 部)		
現 金 預 け 金	2,094,764	2,827,143
コ ー ル オ ー ン	30,000	20,000
有 価 証 券	1,444,915	1,738,057
貸 出 金	2,181,005	1,756,975
外 国 為 替	8,384	13,096
そ の 他 資 産	124,580	115,802
有 形 固 定 資 産	9	23
無 形 固 定 資 産	5,538	5,399
支 払 承 諾 見 返	4,799	4,778
貸 倒 引 当 金	△46	△53
資 産 の 部 合 計	5,893,952	6,481,224
(負 債 の 部)		
預 金	4,309,674	4,792,671
売 現 先 勘 定	41,297	69,837
債 券 貸 借 取 引 受 入 担 保 金	503,123	579,181
借 用 金	789,300	789,100
外 国 為 替	8	15
そ の 他 負 債	87,337	74,498
賞 与 引 当 金	170	147
役 員 賞 与 引 当 金	118	65
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	27	55
繰 延 税 金 負 債	1,258	3,099
支 払 承 諾	4,799	4,778
負 債 の 部 合 計	5,737,116	6,313,452
(純資産の部)		
資 本 金	50,000	50,000
資 本 剰 余 金	50,000	50,000
利 益 剰 余 金	53,422	60,358
株 主 資 本 合 計	153,422	160,358
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△15,782	△12,344
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	19,196	19,758
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	3,413	7,413
純 資 産 の 部 合 計	156,836	167,772
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	5,893,952	6,481,224

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前中間会計期間 (2024年 4月 1日～ 2024年 9月30日)	当中間会計期間 (2025年 4月 1日～ 2025年 9月30日)
経 常 収 益	51,023	55,801
資 金 運 用 収 益	49,311	51,909
（うち貸出金利息）	(20,621)	(19,397)
（うち有価証券利息配当金）	(17,846)	(19,017)
役 務 取 引 等 収 益	92	83
そ の 他 業 務 収 益	1,419	1,734
そ の 他 経 常 収 益	200	2,074
経 常 費 用	43,910	45,743
資 金 調 達 費 用	24,058	27,973
（うち預金利息）	(12,877)	(18,564)
役 務 取 引 等 費 用	7,603	6,370
そ の 他 業 務 費 用	6,963	6,892
営 業 経 費	4,422	4,499
そ の 他 経 常 費 用	863	6
経 常 利 益	7,112	10,058
税 引 前 中 間 純 利 益	7,112	10,058
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	2,136	3,121
法 人 税 等 調 整 額	△7	△0
法 人 税 等 合 計	2,129	3,121
中 間 純 利 益	4,983	6,936

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間（2024年4月1日～2024年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本					
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計	その他 利益剰余金	利益剰余金合計	
				繰越 利益剰余金		
当 期 首 残 高	50,000	50,000	50,000	43,563	43,563	143,563
当 中 間 期 変 動 額						
剰 余 金 の 配 当				－	－	－
中 間 純 利 益				4,983	4,983	4,983
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）						
当 中 間 期 変 動 額 合 計	－	－	－	4,983	4,983	4,983
当 中 間 期 末 残 高	50,000	50,000	50,000	48,546	48,546	148,546

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算 差額等合計	
当 期 首 残 高	△13,319	19,761	6,441	150,004
当 中 間 期 変 動 額				
剰 余 金 の 配 当				－
中 間 純 利 益				4,983
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）	10,696	△13,307	△2,610	△2,610
当 中 間 期 変 動 額 合 計	10,696	△13,307	△2,610	2,372
当 中 間 期 末 残 高	△2,623	6,453	3,830	152,377

当中間会計期間（2025年4月1日～2025年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本					株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		
		資本準備金	資本剰余金合計	その他 利益剰余金	利益剰余金合計	
				繰越 利益剰余金		
当 期 首 残 高	50,000	50,000	50,000	53,422	53,422	153,422
当 中 間 期 変 動 額						
剰 余 金 の 配 当				－	－	－
中 間 純 利 益				6,936	6,936	6,936
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）						
当 中 間 期 変 動 額 合 計	－	－	－	6,936	6,936	6,936
当 中 間 期 末 残 高	50,000	50,000	50,000	60,358	60,358	160,358

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算 差額等合計	
当 期 首 残 高	△15,782	19,196	3,413	156,836
当 中 間 期 変 動 額				
剰 余 金 の 配 当				－
中 間 純 利 益				6,936
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）	3,437	561	3,999	3,999
当 中 間 期 変 動 額 合 計	3,437	561	3,999	10,936
当 中 間 期 末 残 高	△12,344	19,758	7,413	167,772

【その他の財務情報】

1. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示

(単位：百万円)

	2025年3月末	2025年9月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	—	—
危険債権	—	—
要管理債権	—	—

(注) 上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものです。

2. 利鞘の状況

(単位：%)

	2025年3月期 中間期	2026年3月期 中間期
資金運用利回り(A)	1.64	1.74
資金調達利回り(B)	0.81	0.96
資金粗利鞘(A)－(B)	0.83	0.78

<解約損益控除後>

(単位：%)

	2025年3月期 中間期	2026年3月期 中間期
資金運用利回り(A)	1.64	1.76
資金調達利回り(B)	0.81	0.96
資金粗利鞘(A)－(B)	0.82	0.80

(注) 解約損益は決算期により変動があるため、資金運用収支に含まれる解約損益を控除して算出しております。

3. 有価証券の評価損益

(単位：百万円)

	2025年3月末				2025年9月末			
	貸借対照表 計上額	評価損益	評価益	評価損	貸借対照表 計上額	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的の債券	206,383	△17,445	—	17,445	201,690	△20,079	—	20,079
その他有価証券	1,238,531	△23,047	11,804	34,852	1,536,367	△18,026	18,505	36,532
債券	330,203	△17,710	111	17,822	625,393	△18,274	49	18,323
外国債券	797,212	△11,222	3,497	14,720	810,952	△7,713	5,263	12,977
その他	111,115	5,886	8,195	2,309	100,021	7,961	13,192	5,231
合計	1,444,915	△40,493	11,804	52,297	1,738,057	△38,106	18,505	56,612

4. デリバティブ取引

(1) ヘッジ会計が適用されていないデリバティブ取引

金利関連取引

(単位：百万円)

区分	種類	2025年3月末			2025年9月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	金利スワップ 受取変動・支払固定	1,200	△2	△2	700	△0	△0
合計			△2	△2		△0	△0

通貨関連取引

(単位：百万円)

区分	種類	2025年3月末			2025年9月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	通貨スワップ 為替予約	179,790	5,943	5,943	178,849	△3,415	△3,415
	売建	303,884	△339	△339	295,619	△2,104	△2,104
	買建	85,191	△754	△754	92,308	499	499
合計			4,849	4,849		△5,020	△5,020

(2) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引

金利関連取引

(単位：百万円)

ヘッジ会計 の方法	種類	2025年3月末			2025年9月末		
		主なヘッジ 対象	契約額等	時価	主なヘッジ 対象	契約額等	時価
原則的 処理方法	金利スワップ 受取変動・支払固定	その他 有価証券	852,032	67,312	その他 有価証券	1,105,637	66,089
合計				67,312			66,089

通貨関連取引

(単位：百万円)

ヘッジ会計 の方法	種類	2025年3月末			2025年9月末		
		主なヘッジ 対象	契約額等	時価	主なヘッジ 対象	契約額等	時価
原則的 処理方法	通貨スワップ 為替予約	外貨建の貸出金、 有価証券、預金	59,632	2,039	外貨建の貸出金、 有価証券、預金	59,320	△248
			415,749	△2,609		442,287	△184
合計				△570			△433

5. 預金の状況

(単位：百万円)

	2025年3月末	2025年9月末
当座預金	11,403	11,108
普通預金	1,983,619	2,122,151
定期預金	1,625,149	1,924,023
その他の預金	689,501	735,387
合計	4,309,674	4,792,671

6. 営業経費の状況

(単位：百万円)

	2025年3月期 中間期	2026年3月期 中間期
人件費	795	895
物件費	2,442	2,396
うち減価償却費	830	814
税金	1,183	1,207
合計	4,422	4,499

7. 口座数の状況

(単位：千口座)

	2025年3月末	2025年9月末
口座数	1,894	1,913

8. 役員数、従業員数の状況

(単位：人)

	2025年3月末	2025年9月末
役員	15	15
取締役	11	11
監査役	4	4
従業員	81	84
合計	96	99

(注) 非常勤の取締役2名および監査役3名を含めて記載しております。